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GJL.Nr.995/2012

GJYKATA E LARTE PER KUN!F)E#VAJTJ?E NE PRISHTINE, n& kolegjin ¢
pérbére nga gjyqtarét: Ramiz Kugi kryE: , Dalip Bega dhe Mejreme Zekaj, anétar€, mef

pjesemarrjen e sek.juridike Zymrije Cun , duke vendosur sipas ankesés té paraqitur
nga i pandehuri Besim Tahiri nga Pr1 tina, kundér aktvendimit t&€ Gjykatés KomunallgL
pér Kund&rvajtje n€ Prishting, Regj. I ‘r.2iﬁ126/20‘12 t& dt. 01.08.2012, né bazé t& nenit ;
39, al.3, dhe 221 t& Ligjit mbi Kundéryajtjet, mé& 25.09.2012, mori ‘ 1 ; ‘
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AKTVENDIM '

: |
Ankesa e paragitur &shté pjesérisht e bazuar.
NDRYSHOHET aktvendimi i go tu' aShtl.}f Q¢ i pandehuri Besim Tahiri pér
kundervajt_]e'n e kryer nga neni 8 lidhur me nenin |5.1 dhe 6.2 ndéshkuar sipas nenit 17
par.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin, Pre_| rdhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe t& Dhuratave
t€ Zyrtaréve t& Larté Publik, dénohet m g]obe né& shumé prej 1000 Euro.
Dénimin e shqlptuar i pandehuri gshtéle o liguar q& ta paguaj né afat prej 15 dite nga dita
e marrjes sé: ketlj aktvendimi e n& t& kundértén do ti z&€vendésohet me dénim burgu nF'
kohézgjatje prej 30 ditésh. i AR

Nga njé& kopje t& kétij aktvendimi duhﬁ d‘o‘ €zuar paléve.
|

Arsyetim

e

Gjykata Komunale pér Kunderva_]tje' }Lri_shtiné" me aktvendimin Regj.Lnr. 24126/% 12 |

t€ dt. 01.08.2012, ka shpall pérg]eg]és & pa‘nfdehtg&'m Besim Tahiri nga Prishtina, sepsei ﬁi |

zyrtar i larté publik n& p021té né Sekr ri tm e Zyres né& Prokuroring e shtetit , nuk e Ka

béré deklarimin ¢ pasurlse né Agjencic i’ undér karrupsionit, brenda afatit ligjor deri mg

31.03.2012, me c;,vepnm ka kryer kun ér;yajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 t

ndéshkuar me nenin 17 par.1.1 t& L1 ; pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢
e

-
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Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaré 'Larté¢ Publik, pér t& cilén kundérvajtje t¢
pandehurit i &hté shqiptuar dénimi'me gjobé n& shumé prej 1500 Euro. Me t&€ njéjtin
aktvendim i pandehur1 &shté e obliguar |g& né emér & paushallit gjyqésor t& paguaj 5

Euro. ' ; o

Kundér kétij aktvendimi i pandehurx’ Besim Tahiri, ka paraqitur ankes€ pér shkak te:
shkeljeve esencial t& dispozitave t& leL ce;durés kundérvjatése, vértetimit t&€ gabuar dhe jo
t& ploté t& g]endjes faktike, ap11k1m1 t& gabuar tg drejtés materiale dhe vendimit mbii
dénimin ashtu si¢ rrjedh nga pérmbajt a ¢ anekses.| Thekson se vonesa prej 3 ditésh &shié
vonesé pér shkage objektive, jo e qéll m‘shme dhele justifikueshme duke pasur parasysh
shkuarjen time dy her& pér t& dorézu § rmularj dhe né pamunde51 te prltjes glq} ﬁ

dites per shkak t& punéve zyrtare lumit|t& punéve dhe perg]ngesxve kérkon
merret si mas€ lehtésuese dhe si veprlf i syesTx 1 dhe objektiv por né asnjé rast qelll

nuk ka qgen& mos deklarimi i pasun‘wé l & tej thekson se g]oba e shqgiptuar &shté né
disproporcion té larté me pagen e ulét: u_]ore dhe gjendjen jo t&€ miré ekonomike andaj H
propozuar q& aktvendimi i goditur té‘.t by gohetl dhe lénda t& kthehet n& rishqyrtim dh
rivendosje ose té& ndryshohet e ai t& 11r h nga pérégeg]esm dhe dénimi i shqiptuar.
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IR 2 *‘
Kolegji i késaj gjykate vlerésoi therrket; he 3anek:svn e paraqitur, aktvendimin e 'gpd ‘
deklarimin e dhéné t& pandehurit n¢ seancén |shqyrtimit kryesor prané g]ykates 5¢
shkallés s& paré né procesverbal t& .08.2012} i cili e ka pranuar kundérvajtjen qé i
vihet né barré, si dhe shkresat e tjera t& léndés, andaj ka gjetur se:
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Ankesa e paraqitur &shté pjesérisht e{bazy

Kolegji vleréson se gjendja faktlke ne kéte eesirtje kundérvjatése nuk &shté kontestue< e,
se i pandehuri ka kryer veprén ku derva_)tes gi¢ &shté pérshkruar né dispozitivin ¢
aktvendimit t& goditur, pér ¢cka e ng'ar oﬁ kérkesa pér fillimin e procedures kundérvajtése,
meqé i pandehurl e ka pranuar né& tere’sf dhe kjpne kunderva_]tjen e cila i vihet né barré,
dhe mbang pergleg]esr kundervajtes | e cila t& pandehurrt i ngarkohet se nuk ka dérguar
formularin pér deklarimin e pasur_‘ ssé brenda fatit ligjor prej 01.03.2012. deri me
31.03.2012. - !
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Kolegji i Gjykates s€ Larté per K
konformé nenit 219 t& Ligjit mbi. kL
pérmban shkelje esenciale t& dlsp('.
gjykaté kujdeset sipas detyrés zyna }"

dir‘vklajtje' duke u kujdesur sipas detyres]ﬁ' rif re.
Srvajtjet; gjeti se aktvendimi i kundérshtuar npk
et p oc,edures kundérvajtése, pér té cilat Kj (jo
a.js aplikam t& gabuar t& drejtés materiale.
: 1 r
Duke vleresuar aktvendimin mbi den m r}l dhe pretendimet ankimore se dénimi me gjopé
né shumé prej 1500 Euro &shté déni rr i ashpér, pér arsye se gjykata e shkallés s& paré me
rastin e matjes dhe shqiptimit t& dénin ltTnuk i ka|vlerésuar drejté dhe né ményré té ploté
t& gjitha rrethanat q& ndikojné& né llcuur dhe lartgsiné e dénimit, Kolegji i Gjykates ]
Larté& pér Kundérvajtje gjeti se ky prejendlm ankimor &shté i bazuar.
= |
Andaj srpas vlerésimit t& kétij Kolegu t¢ Gjyk Ite> s& Larté pér Kundérvajtje, dénimi me
gjobé n& shumé prej 1500 Euro, &shté i ashper ]dL ke pas parasysh rrethanat lehtésuese, té
cilat i ka gjetur gjykata e shkalles[‘, s& |paré mel procesverbal t& marrjes né, pyet_ye t
pandehurit dhe me prova t€ tjera né lqesat e léndés, dhe ate se i pandehuri mé pare nuk
ka qené e .dénuar, se nuk zhvﬂlo lojc_e‘d g [tjetér kundérvajtése, se ka per b|71 shé
obligimin ligjor pér deklarim t& pas risg né Agjencionin antikorrupsion pas dlsa ditgye,
gjendjen ekonomike dhe famlljare e ’andeh rit, ndérsa rrethana renduese | gjy ata ¢
shkallés sé& paré nuk ka g]etur, rretﬂanat té crlat i aprovon edhe Kolegji i Gjykatés|s
Larté pér Kundérvajtje dhe gjen se 1@1ykata ¢ !shkallés sé paré mé rastin e matjes dh
shqiptimit t& dénimit, kéto rrethana ;‘ uk i ka vlerésuar né ményré té drejté dhe té plotc,
ashtu q& Kolegji i késaj gjykate g]en e rketo rrethana lehtésuese e justifikojné shqiptimin
¢ njé dénimi mé t& buté, dhe duke aproVuar ankesén, e ndryshoi aktvendimin sa i pérkct
vendimit mbi dénimin dhe t& pandehurln Besim| Tahiri, pér veprén kundérvajtése pér te|
cilén &shté shpallur pérgjegjése i shqiptoi demmm me gjob& né t& holla né shumé pr]
1000 Euro, duke gjetur se ky dénim &sht& adeku it me shkallén e pérgjegjésisg, veprén ¢
kryer dhe rrethanat né t& cilat €shté kryer vepra dhe se me kété gjobé ndaj tij do t& arnk‘ret
qéllimi i pérgjithshém i sanksrommlt kundérvajtés dhe se dénimi do té ndlkOJ te kr)e 5

- i[l“{," 7 ll“"C'vjﬁith\,k G&Ld mie 18 mo 23 \ib Vx! i ’ii(../izl.\u iz ache té 'r’

[ %
B~
I R,

L ae

(¢S

w: G

M ]




Nga se u tha mé lart€ e né bazé té ﬁen

aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e le

GJYKATA E LARTE PER KUNDE

GJL.Nr.995/2012 t& dt.25.09.2012 |

SEK.JURIDIKE,
Zynwyije Cunaku
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RVAJTJE NE PRISHTINE

KOLEGJIT,

miz Kugqi
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LK-s€ u vendos si né€ dispozitiv t& kétij
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